Con base en la disponibilidad de recursos para la presente convocatoria, los 
proyectos que resulten financiables recibirán apoyo económico para ser 

ejecutados durante doce (12) meses una vez se cumplan los requisitos de 
perfeccionamiento y ejecución del contrato. Esta convocatoria cuenta con hasta 

MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.600.000.000) para financiar 
cinco (05) proyectos en el marco de lo descrito en estos términos de referencia. 
Cada proyecto será financiado con hasta TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($320.000.000). Esta convocatoria cuenta con el CDR Global Nro. 
20133– 2024 para su financiamiento. 

9.1. RUBROS  FINANCIABLES 

Con los recursos aportados para la ejecución del proyecto se podrá financiar los 

siguientes rubros en actividades de CTeI: